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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR

Nry 3019 Prot./(D.P.) Tirang, mé J 12.2025

Lénda: Kérkes€ pér dhénien e autorizimit nga Kuvendi pér arrestimin/heqjen e lirisé sé
deputetit/ministrit/zévendéskryeministrit, népérmjet zévendésimit t& masés sé
sigurimit.

Drejtuar: Z. Niko PELESHI
KRYETAR I KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISH

TIRANE
KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

TIRANE

I nderuar z. Kryetar i Kuvendit,
Té€ nderuar Deputeté té Kuvendit,

Mbéshtetur né nenet 73, 95,103 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenet 260, 288, 289 t&
Kodit t& Procedurés Penale, si dhe né Rregulloren e Kuvendit t& Republikés s¢ Shqipérisé, nenet 13
dhe 118, bashkélidhur ju pércjellim kérkesén pér dhénien e autorizimit nga Kuvendi i Republikés
s€ Shqipérisé, pér arrestimin/hegjen e lirisé sé deputetit/ministrit/zévendéskryeministrit Belinda
BALLUKU, népérmjet zévendésimit t& masés sé sigurimit personal nga ajo e “Ndalimit té daljes
Jashté shtetit” e parashikuar nga neni 233 i K.Pr.Penale dhe “Pezullimit té ushtrimit té njé detyre a
shérbimi publik”, e parashikuar nga neni 242 i K.Pr.Penale, né até t& arrest né burg/né shtépi,
parashikuar nga nenet 238/237 t& K.Pr.Penale, né kuadrin e procedimit penal nr.136 té vitit 2025,
t& Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar.

Gjithashtu, né respektim té nenit 288, pika 2, t&¢ Kodit t& Procedurés Penale, bashkélidhur gjeni
relacionin e arsyetuar, t& shoqéruar me provat pérkatése, si dhe urdhrin pér ruajtjen e sekretit hetimor

dhe ndalimin e publikimit t& akteve, daté 16.12.2025.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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